
UCHWAŁA NR XXXI/218/2017
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2018rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 89, 211, 212, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r. poz. 1870, poz. 1948, poz.1984, poz. 2260; z 2017r. 
poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537)ostatnia zmiana: Rada 
Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się dochody budżetu Gminy (Załącznik Nr 1) w wysokości 19.684.748,31zł,z tego:

1) dochody bieżące - 19.453.950,86zł

2) dochody majątkowe - 230.797,45zł

§ 2.  Ustala się wydatki budżetu Gminy (Załącznik Nr 2) w wysokości 18.890.578,11zł,z tego:

1) wydatki bieżące - 18.550.938,04zł

2) wydatki majątkowe - 339.640,07zł

§ 3.  Ustala się planowaną nadwyżkę budżetu w kwocie 794.170,20zł, która zostanie przeznaczona na 
spłatę raty pożyczki i rat kredytów.

§ 4.  Ustala się przychody   budżetu   w   wysokości  0zł,  rozchody   w  wysokości   794.170,20zł,   zgodnie  
z Załącznikiem Nr 3. 

§ 5.  W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 25.000,00zł

2) celową w wysokości 55.900,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego.

§ 6. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej: zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z Załącznikiem Nr 4.

§ 7.   Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018r., zgodnie 
z Załącznikiem Nr 5.

§ 8.  Ustala się dotacje:

1) dla jednostek sektora finansów publicznych, podmiotowe (Załącznik Nr 6) w wysokości 390.000,00zł;

2) dla jednostek spoza sektor finansów publicznych., celowe na zadania własne (Załącznik 7) w wysokości 
50.000zł.

§ 9. 1.  Ustala się dochody w wysokości 65.600,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, zgodnie z Załącznik Nr 8.

2. Ustala się wydatki w wysokości  65.600,00 zł na realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie
z Załącznikiem Nr 8.

§ 10.  Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 11. Ustala się dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska, zgodnie z Załącznikiem Nr 10.

§ 12. Ustala się limity zobowiązań z tytułu:

1) zaciąganego kredytu  na :pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu, do kwoty 
500.000,00zł;

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, do kwoty 794.170,20zł

§ 13.  Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, 
o których mowa w § 12 do wysokości w nim określonej.

§ 14.  Upoważnia się Wójta do:

1) dokonywania zmian w planie wydatków:

a) na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy;

b) majątkowych; z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień  planowanych wydatków innym 
jednostkom organizacyjnym gminy,

3) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 
rok budżetowy,

4) przekazania uprawnień innym jednostkom do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

§ 15.  Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu 
w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział

1 2

010

01095

700

70005

710

71035

750

75011

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

20 000,00

Urzędy wojewódzkie 20 015,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 23 000,00

Administracja publiczna 35 815,00

Cmentarze 23 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Działalność usługowa 23 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 170,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
100,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

125 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości
678,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 156 448,65

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze

24 616,39

Gospodarka mieszkaniowa 156 448,65

Pozostała działalność 24 616,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 24 616,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

Załącznik Nr 1

Dochody budżetu Gminy Grzmiąca w 2018 roku

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



75023

751

75101

754

75412

75416

756

75601

75615

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 5 114,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 148 496,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 212 359,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 835 300,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
100,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2 205 118,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0350

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

1 800,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
1 900,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 487 264,02

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych
1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 200,00

Straż gminna (miejska) 1 000,00

Ochotnicze straże pożarne 2 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
3 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

1 013,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
1 013,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 800,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 013,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

15,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 2



75616

75618

75621

758

75801

75807

75831

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 241 952,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 128 781,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 241 952,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 714 518,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
3 714 518,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 10 965,00

Różne rozliczenia 6 085 251,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
2 154 398,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

10 835,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa
2 165 363,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
65 600,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12 130,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1 658,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw

90 223,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
4 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
15 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 1 126,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 210 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 4 305,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 11 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 486 727,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 014,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 280 488,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach 

i opłatach lokalnych
290,02

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 024 660,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
80,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
3 384,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 95,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 3



801

80101

80104

80148

852

85202

85213

85214

85216

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

196 000,00

Zasiłki stałe 192 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
196 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

30 000,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

23 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej.

53 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Domy pomocy społecznej 15 300,00

Pomoc społeczna 688 577,50

0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00

0830 Wpływy z usług 97 755,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 106 755,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 4 966,30

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

Przedszkola 4 966,30

Szkoły podstawowe 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Oświata i wychowanie 112 221,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 128 781,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 4



85219

85228

85230

855

85501

85502

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 502 344,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

2 230 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

15 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 700,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 245 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

3 083 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenie wychowawcze 3 088 500,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

107 000,00

Rodzina 5 334 200,00

Pomoc w zakresie dożywiania 107 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

9 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 6 157,50

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

110 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
15 157,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

192 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 110 120,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 5



90002

90019

90095

700

70005

710

71035

900

90002 Gospodarka odpadami 82 553,45

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 553,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

82 553,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

98 244,00

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 

gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

98 244,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

98 244,00

Cmentarze 98 244,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

50 000,00

Działalność usługowa 98 244,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe

Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

bieżące razem: 19 453 950,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 6 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
100,00

0690 Wpływy z różnych opłat 6 604,00

Pozostała działalność 7 700,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
6 604,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat
1 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

483 540,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
3 500,00

Gospodarka odpadami 488 040,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

0,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 6



Ogółem: 19 684 748,31

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

180 797,45

majątkowe razem: 230 797,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

180 797,45

6617

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

82 553,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

82 553,45

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 7



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 449 882,60 1 448 882,60 35 249,02 1 413 633,58 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1006 115,00 115,00 0,00 115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1009 1 380 000,00 1 380 000,00 0,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1030 12 705,00 12 705,00 0,00 12 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1095 57 062,60 56 062,60 35 249,02 20 813,58 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 300,00 51 300,00 0,00 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 51 300,00 51 300,00 0,00 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 564,00 201 064,00 0,00 201 064,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 85 128,64 85 128,64

70005 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 174 564,00 174 064,00 0,00 174 064,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 85 128,64 85 128,64

60 136,04 60 136,04 11 806,04 48 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 345,44 142 345,44

71035 60 136,04 60 136,04 11 806,04 48 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 345,44 142 345,44

2 052 001,12 1 926 541,12 1 513 237,22 413 303,90 0,00 125 460,00 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77

75011 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 106 160,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 104 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 1 792 166,36 1 791 166,36 1 439 587,22 351 579,14 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 133 674,76 113 674,76 53 650,00 60 024,76 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77

1 013,00 1 013,00 0,00 1 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 013,00 1 013,00 0,00 1 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

264 599,65 234 199,65 99 971,16 134 228,49 0,00 30 400,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

75412 119 896,08 89 896,08 23 446,08 66 450,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00

75416 88 803,57 88 403,57 76 525,08 11 878,49 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 55 900,00 55 900,00 0,00 55 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

546 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 628,00 205 000,00 0,00 0,00

75702 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2

z tego:

Wydatki budżetu Gminy Grzmiaca w 2018 roku

obsługa długu 

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 115,00 0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 4 5 17

Izby rolnicze 12 705,00 0,00 0,00

10 Rolnictwo i łowiectwo 1 449 882,60 0,00 0,00

600 Transport i łączność 51 300,00 0,00 0,00

Spółki wodne 1 380 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 286 692,64 0,00 0,00

Pozostała działalność 57 062,60 0,00 0,00

Pozostała działalność 259 692,64 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 51 300,00 0,00 0,00

Cmentarze 202 481,48 142 345,44 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 000,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 20 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 202 481,48 142 345,44 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 792 166,36 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 060 423,89 8 422,77 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
1 013,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 106 160,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 274 599,65 0,00 0,00

Pozostała działalność 142 097,53 8 422,77 0,00

Straż gminna (miejska) 88 803,57 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa
1 013,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 546 628,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 129 896,08 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego
205 000,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 55 900,00 0,00 0,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

75704 341 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 341 628,00 0,00 0,00 0,00

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 793 913,66 5 553 037,66 4 688 338,82 864 698,84 0,00 240 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 3 923 277,66 3 751 133,66 3 270 348,66 480 785,00 0,00 172 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 200 434,00 190 382,00 176 652,00 13 730,00 0,00 10 052,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 266 145,00 255 111,00 222 300,00 32 811,00 0,00 11 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 470 884,00 439 305,00 439 305,00 0,00 0,00 31 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 371 426,00 370 926,00 170 332,16 200 593,84 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 12 526,00 12 526,00 0,00 12 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 240 667,00 240 667,00 116 414,00 124 253,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 10 254,00 9 807,00 9 807,00 0,00 0,00 447,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 216 221,00 206 432,00 206 432,00 0,00 0,00 9 789,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 82 079,00 76 748,00 76 748,00 0,00 0,00 5 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 600,00 65 600,00 36 159,74 29 440,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 5 600,00 5 600,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 60 000,00 60 000,00 36 159,74 23 840,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 555 993,19 878 393,19 530 562,55 347 830,64 0,00 677 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 223 300,00 223 300,00 0,00 223 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 213 087,00 3 087,00 3 087,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 4 5 17 18

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego

341 628,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 25 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 25 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 5 793 913,66 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 3 923 277,66 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 200 434,00 0,00 0,00

Przedszkola 266 145,00 0,00 0,00

Gimnazja 470 884,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 371 426,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12 526,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 240 667,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

10 254,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych

216 221,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w innych typach szkół, liceach 

ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach 

I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych

82 079,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 65 600,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 5 600,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 000,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 555 993,19 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 223 300,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
800,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej.

53 000,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
213 087,00 0,00 0,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

85215 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 591 806,19 586 206,19 527 475,55 58 730,64 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 402 510,00 317 655,00 238 310,00 79 345,00 0,00 5 084 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 3 088 500,00 51 745,00 38 950,00 12 795,00 0,00 3 036 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 230 000,00 181 900,00 181 900,00 0,00 0,00 2 048 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 84 010,00 84 010,00 17 460,00 66 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

616 796,78 616 796,78 21 855,65 594 941,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 743,22 93 743,22

90002 389 796,78 389 796,78 21 855,65 367 941,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 743,22 93 743,22

90015 197 000,00 197 000,00 0,00 197 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 000,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 105 430,17 0,00 0,00 0,00 105 430,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 280 175,66 0,00 0,00 0,00 280 175,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 4 394,17 0,00 0,00 0,00 4 394,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 47 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 550 938,04 11 386 619,04 7 175 490,20 4 211 128,84 430 000,00 6 187 691,00 0,00 341 628,00 205 000,00 339 640,07 339 640,07

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Zasiłki stałe 192 000,00 0,00 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 4 5 17 18

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 9 000,00 0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 115 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 3 000,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 591 806,19 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym
27 000,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 155 000,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 3 088 500,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 27 000,00 0,00 0,00

Wspieranie rodziny 84 010,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 402 510,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami 483 540,00 93 743,22 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 230 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 30 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 710 540,00 93 743,22 0,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 105 430,17 0,00 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 197 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 4 394,17 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 390 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 47 000,00 0,00 0,00

Biblioteki 280 175,66 0,00 0,00

Wydatki razem: 18 890 578,11 244 511,43 0,00

926 Kultura fizyczna 47 000,00 0,00 0,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 3



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

4

1

0,00

0,00

Przychody ogółem:

1 794 170,20

Przychody i rozchody budżetu w 2018r.

Załącznik Nr 3

Rozchody ogółem: 794 170,20

Lp. Kwota

1

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 013,00 1 013,00 0,00 1 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 013,00 1 013,00 0,00 1 013,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 000,00 39 000,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 313 000,00 228 145,00 220 850,00 7 295,00 0,00 5 084 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 3 083 000,00 46 245,00 38 950,00 7 295,00 0,00 3 036 755,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 2 230 000,00 181 900,00 181 900,00 0,00 0,00 2 048 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 373 013,00 288 158,00 240 850,00 47 308,00 0,00 5 084 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00

5 373 013,00 0,00 0,00Ogółem 5 373 013,00

0,00

2 230 000,00 2 230 000,00 0,00 0,00

3 083 000,00 3 083 000,00 0,00

0,00

855 5 313 000,00 5 313 000,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00

0,00

852 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00

1 013,00 1 013,00 0,00

0,00

751 1 013,00 1 013,00 0,00 0,00

0,00

18

750 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki 

jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział

20 000,00 20 000,00

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,1 4 5 17

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

Dochody

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wydatki

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Załącznk Nr 4

Dochody i wydatki budżetu Gminy Grzmiąca związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2018 roku

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



Dział Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 

wydatków majątkowych

ANR

710 Działalność usługowa

Cmentarze

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zwiększenie dostępności do infrastruktury rekreacyjnej poprzez budowę 

alei na cmentarzu w Grzmiącej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zwiększenie dostępności do infrastruktury rekreacyjnej poprzez budowę 

alei na cmentarzu w Grzmiącej

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin zrzeszonych w 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

Dotacja dla jednostek OSP

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Grzmiąca

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Grzmiąca
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Grzmiąca

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 

związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Grzmiąca

Załącznik Nr 5

Wydatki inwestycyjne na 2018rok

Rozdział Paragraf Wartość

85 128,64

70095 85 128,64

6660 85 128,64

85 128,64

142 345,44

71035 142 345,44

6057 44 101,44

44 101,44

6059 98 244,00

98 244,00

8 422,77

75095 8 422,77

6659 8 422,77

8 422,77

10 000,00

75412 10 000,00

6230 10 000,00

10 000,00

93 743,22

90002 93 743,22

6057 61 973,50

61 973,50

6059 27 705,80

1 194,35

27 705,80

6657 2 869,57

1 194,35

Razem: 339 640,07

2 869,57

6659

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Nazwa instytucji

2480

2480

2480

92116 280 175,66

Razem: 390 000,00

Rozdział Kwota dotacji

Załącznik Nr 6

Dotacja podmiotowa dla jednostek sektora finansów publicznych udzielona z budżetu Gminy Grzmiąca w 2018 roku

92195 4 394,17

Samorządowa Instytucja Kultury pn. Gminna Biblioteka Publiczna w 

Grzmiącej

92109 105 430,17

921

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa zadania

754 Zapewnienie gotowości bojowej

926 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych na 

2018r.

Rozdział Paragraf Kwota dotacji

Załącznik Nr 7

92605 2820 40 000,00

Razem: 50 000,00

75412 6230 10 000,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

851 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Załącznik Nr 8

DOCHODY

WYDATKI

65 600,00

65 600,0075618

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                    

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) na 2018 rok

Rozdział Wartość

85154 60 000,00

65 600,00

85153 5 600,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



Dział Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 9

483 540,00

90002 483 540,00

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości             

i porządu w gminach  (Dz. U. z 2017r. poz. 1289 ze zm.) na 2018 rok

Rozdział Wartość

483 540,00

90002 483 540,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Załącznik Nr 10

6 604,00

90019 6 604,00

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska                           

(Dz. U. z 2017r. poz. 519 ze zm.) na 2018 rok

Rozdział Wartość

WYDATKI

30 000,00

DOCHODY

90095 30 000,00

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały budżetowej na rok 2018 został przygotowany zgodnie z obowiązującą ustawą o
finansach publicznych. Jest to budżet z nadwyżką. W przedstawionym projekcie uchwały została
zachowana relacja zgodna z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych mówiąca o tym, że
planowane wydatki bieżące nie mogą być wyższe od planowanych dochodów bieżących
powiększonych o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki.

Id: F31729CC-6432-4A9F-A531-B92BF7121B7D. Podpisany Strona 1




